
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 
Tel. 0873.317770 
Fax 0873.318335 

 
info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

1 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2016 420 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE TECNICO 

 
X ORIGINALE 

 COPIA 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

NUMERO 420  DEL REGISTRO            DATA DI ADOZIONE    13/10/2016 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FORNITURA GASOLIO  

                      CIG MASTER 63027780F2 - CIG DERIVATO 6691793247 

 

 
 
 
 
 
 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 
Tel. 0873.317770 
Fax 0873.318335 

 
info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

2 

IL DIRETTORE TECNICO 
 

Richiamata la determina n° 173 del 12/05/2016 con la quale si aderiva alla convenzione Consip 

“Carburanti Extrarete Gasolio Autotrazione – Lotto 4” per la fornitura di gasolio per autotrazione e dei 

servizi connessi per le pubbliche amministrazioni e, per l’effetto, si affidava l’incarico di fornitura alla 

società aggiudicataria REPSOL ITALIA S.P.A. con sede legale in Milano, Via Caldera n. 21 – P.Iva 

00151550340 – CIG MASTER: 63027780F2, emettendo ordinativi di fornitura mediante ODA ogni 

qualvolta se ne rappresenti la necessità, per un consumo annuo stimato in 84.000 litri di gasolio; 

 

Richiamata: 

 la determina n°282 del 18/07/2016 per la fornitura di 7.000 litri di gasolio – ODA N°3099557 

 la determina n°293-bis del 04/08/2016 per la fornitura di 7.000 litri di gasolio – ODA 

N°3146315 

 

Visti gli ordini diretti di acquisto (O.D.A.) per la fornitura di gasolio sopra richiamati ed acquisite le 

fatture elettroniche dell’importo complessivo di € 13.608,08 oltre IVA, di seguito dettagliate: 

 

O.D.A.   D.A.S. N° FATTURA DATA IMPORTO CIG 

 
3099557 

 
64891/2015 

 
1000053464 

 
16/09/2016 

 
6.781,69 

 
6691793247 
 

 
3146315 

 
65180/2015 

 
1000055503 

 
24/09/2016 

 
6.826,39 

 
6691793247 
 

 

Visto il DURC, emesso in data 22/06/2016, con il quale si attesta la regolarità contributiva della Repsol 

Italia SpA; 

 
Riscontrata la regolarità delle forniture (rif. schede scarico carburante a firma degli addetti del 

Consorzio) e ritenuto di dover provvedere alla liquidazione mediante bonifico bancario; 

 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed 

integrazioni, il fornitore ha trasmesso il documento relativo alla tracciabilità finanziaria; 

 
Dato atto, inoltre, che per l’adesione alla convenzione Consip “Gasolio autotrazione extrarete – Lotto 

4” aggiudicato alla Società REPSOL ITALIA S.p.A, è stato richiesto all’ANAC il rilascio del CIG 

derivato ottenendo il CIG N° 6691793247; 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 
Tel. 0873.317770 
Fax 0873.318335 

 
info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

3 

Viste le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art. 1, 

comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) il quale stabilisce 

che le pubbliche amministrazioni/consorzi di comuni acquirenti di beni e servizi, sebbene non 

rivestano la qualità di soggetto passivo dell’ I.V.A., devono versare direttamente all’erario l’imposta sul 

valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori, secondo le modalità e i termini fissati con 

decreto del Ministro dell’Economia e delle finanze, del 23/01/2015, nel quale viene precisato che il 

meccanismo della scissione dei pagamenti si applica alle operazioni fatturate a partire dal 1/01/2015; 

 
Considerato che le fatture di che trattasi rientrano tra quelle soggette alle disposizioni in materia di 

scissione dei pagamenti, si procederà pertanto con la liquidazione in favore del soggetto creditore, 

dell’importo imponibile delle fatture, mentre le somme relative all’ I.V.A. verranno versate all’Erario 

secondo le modalità ed i termini fissati dal decreto sopra richiamato;  

 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Visto lo Statuto del Consorzio e le attribuzioni e competenze del sottoscritto direttore tecnico, giusta 

delibera del Commissario Straordinario n°42 del 06/06/2016; 

 
Preso atto dei pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  

 parere di regolarità tecnica: favorevole del Direttore Tecnico del consorzio Ing. Luigi Sammartino; 

 parere di regolarità contabile: favorevole dell’Ufficio contabilità: Dott.ssa Daniza Pomponio; 

DETERMINA 

 
Per quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente trascritto come parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

 

- disporre la liquidazione di seguito riportata: 

CREDITORE REPSOL ITALIA SPA 

SEDE MILANO 

INDIRIZZO VIA CALDERA, 21 

C.F./P.I. 00151550340 

N° CIG 6691739247 

TOTALE IMPONIBILE € 13.608,08 

IBAN IT57J0306909586615210567640 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 
Tel. 0873.317770 
Fax 0873.318335 

 
info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

4 

- di dare mandato al responsabile dell’area finanziaria di liquidare le fatture emesse dal 

fornitore, predisponendo l’ordinativo di pagamento da inoltrare con sistema home banking ed 

impegnando la spesa all’apposita voce di bilancio 2016 “Gasolio per autotrazione”; 

 

- di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio trasparenza del consorzio per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.37 comma 2 del D.Lgs.n.33 del 14/03/2013 e di 

disporre che il presente provvedimento sia reso noto mediante la pubblicazione sull'Albo 

Pretorio e sul sito istituzionale del Consorzio C.I.V.E.T.A.; 

 
- di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli 

obblighi di trasparenza del D.Lgs. 33/2013. 

 

IL DIRETTORE TECNICO 

F.to Ing. Luigi Sammartino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 
Tel. 0873.317770 
Fax 0873.318335 

 
info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

5 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA e AMMINISTRATIVA 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa. 
 
Dalla sede consortile lì 13/10/2016 
 

IL DIRETTORE TECNICO 
F.to  Ing. Luigi Sammartino 

 
 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 
 

RILASCIA 
  
parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura di bilancio della spesa 
per l’esecutività della presente determinazione. 
 
Dalla sede consortile lì 13/10/2016 

 
UFFICIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 
 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio informatico inserito nel sito istituzionale consortile 
www.civeta.it 
 
Dalla sede consortile, lì 13/10/2016 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 
 

 

http://www.civeta.it/

